
Jacques  Cheminade,  leder  af
den  franske  LaRouche-
bevægelse,
godkendt  som  kandidat  til
præsidentvalget i Frankrig
Paris, 18. marts, 2017 (Nouvelle Solidarité) – Ven til Lyndon
LaRouche,  Jacques  Cheminade,  kvalificerede  i  dag  til  at
deltage i Frankrigs præsidentvalgkamp, hvis første runde vil
finde  sted  den  23.  april,  og  anden  runde  den  7.  maj.
Præsidenten  for  Forfatningsrådet,  nationens  højesteret,  der
har  ansvaret  for  at  organisere  præsidentvalgene,
offentliggjorde  i  dag  kl.  11:30  den  endelige  liste  over
kandidater til præsidentvalget. Elleve kandidater fik flere
end 500 indstillinger fra valgte til offentligt embede, fra
mindst 50 af de 100 departementer i Frankrig, og med ikke
flere end 50 indstillinger i noget enkelt departement.

For  Cheminades  bevægelse  er  det  en  enorm  succes  at  kunne
deltage.  Det  repræsenterer  to  år  med  telefonkontakter  og
personlige kontakter til henved 30.000 borgmestre i Frankrig.
Denne bedrift er så meget desto større pga.den katastrofale
tilstand hos franske politikere i dag, som demoraliserer de
valgte embedsfolk og ansporer dem til ikke at benytte deres
ret til at sponsorere kandidater til optagelse på stemmesedlen
i præsidentvalgene. Det faktum, at Cheminade var i stand til
at få dem, betyder, at han har været i stand til at opbygge en
organisation, der er tilstrækkelig determineret og inspireret
til at gå igennem denne toårige indsats, hvor aktivisterne
virkelig  må  bryde  igennem  en  dyb  modstand  fra  de  valgte
embedsfolks side mod at give deres indstillinger. Blandt de
øvrige kandidater var der et par tidligere ministre, eller
kendte politiske ledere, der ikke opnåede indstillingerne til
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at blive godkendt.

De regler, der gælder for de franske præsidentvalg, blev gjort
vanskeligere af love, der blev vedtaget i 2015, med det formål
at begrænse antallet af »outsiderkandidater«, såsom Cheminade,
som nogle udtalte, og især for at begrænse deres tildelte
adgang til medierne og reservere denne til de store partier.
Spørgsmålet om Cheminade, der nu har fået samme tid i medierne
som de store partier, hvilket er, hvad det præsidentielle
valgsystem tillod før ændringerne i 2015, blev eksplicit rejst
af medlem af nationalforsamlingen, Jean-Jacques Urvoas, der
var ophavsmand til denne lov, og som nu er justitsminister.

På trods af alle disse forsøg, især for at gøre Cheminade
tavs, virkede ingen af disse beregninger, og det lykkedes
Cheminade at få sine indstillinger, i et klima med vrede og
trods over for partisystemet i Paris, blandt de små, landlige
kommuner i Frankrig, der er ved at blive ødelagt af EU’s
nedskæringspolitik.

Cheminades kampagnetema er »Befri Frankrig for besættelsen af
financiererne og den kulturelle besættelse«, og angriber City
of London og Wall Street som disse besættelser, og de store,
universelle, franske banker som deres ’kransekagefigurer’ i
Frankrig. Disse banker, der, ud over det, de foretager sig,
får deres repræsentanter nomineret til alle de administrative
råd  i  store,  franske  selskaber  på  aktiebørsen,  CAC  40.
Cheminade anklager også EU for at være agent i Europa for
disse praksisser, med ECB-præsident Mario Draghi, der er en
Goldman Sachs-dreng, så vel som tidligere præsident for EU-
kommissionen, Jose Manuel Barroso, der netop har forladt EU
for at arbejde med Goldman Sachs. Hei må også inkluderes de
30.000 lobbyister ved EU-kommissionen i Bruxelles.

Den franske elite er gået amok over denne kampagne. Så snart,
Cheminades  deltagelse  blev  annonceret,  gik  alle  deres
nationale,  private  medier,  der  kontrolleres  af  henved  6
milliardærer  på  nuværende  tidspunkt,  og  deres



kransekagefigurer  i  det  offentlige  system,  ind  i  en
bagvaskelsestilstand over for Jacques og kaldte ham for en
»tosse« pga. hans program for udforskning af rummet og for at
promovere korsang i skoler og forbud mod voldelige videospil.
Det er imidlertid ikke alle, der er med på denne linje, og
Cheminade  har  fået  betydningsfuld,  national  dækning  i  de
forskellige medier, der også formidler links til de franske
læsere og lyttere blandt vælgerne, til hans webside.

Besøg  på  websiden  er  nu  eksploderet,  og  Cheminades
organisation er nu i en tilstand, hvor den slår tilbage mod
falske nyheder.        


